

令和6年3月25日

# 紀の川流量観測業務 【業務設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所 流域治水課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	紀の川流量観測業務
履行場所	和歌山県和歌山市西汀丁16番（和歌山河川国道事務所）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 流域治水課	8) 地 区	和歌山市・海南市・海草郡（下津町）
3) 業務番号	23866532060003	9) 河川・路線	紀の川本川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	371 日間 自 令和 6年 3月26日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は治水、利水、環境の各側面からの総合的な河川管理に必要な流量観測等の基礎的データを収集整理することを目的とする業務である。	業務内容	1) 低水流量観測 2) 高水流量観測 3) 河川横断測量 4) 河川深浅測量 5) 水位流量曲線作成

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		4,891,060			
河川測量		式	1		3,914,040			
河川測量		式	1		3,914,040			
河川定期横断測量 直接水準（平地）	平均測量幅:293m	本	38	101,600	3,860,800			単 1号
河川定期横断測量 直接水準（山地）	平均測量幅:80m	本	1	53,240	53,240			単 2号
深淺測量		式	1		977,020			
河川深淺測量		式	1		977,020			
河川深淺測量		測線	22	44,410	977,020			単 3号

# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種項目	測量業務 河川調査・計画		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川調査・計画		式	1		2,061,711			
洪水痕跡調査		式	1		2,061,711			
洪水痕跡調査		式	1		2,061,711			
洪水痕跡調査		(km)式	(10 )1		2,061,711			内 1号
水文観測		式	1		25,047,746			
流量観測		式	1		22,044,964			
流量観測		式	1		22,044,964			
計画準備		業務	1		156,930			内 2号

# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査		(回)式	(1 )1		545,447			内 3号
低水流量観測	五條(舟観測)	(回)式	(35 )1		2,289,399			内 4号
低水流量観測	五條(徒歩観測)	(回)式	(1 )1		58,252			内 5号
低水流量観測	隅田(舟観測)	(回)式	(36 )1		2,384,330			内 6号
低水流量観測	橋本(舟観測)	(回)式	(2 )1		124,296			内 7号
低水流量観測	橋本(徒歩観測)	(回)式	(34 )1		2,005,639			内 8号
低水流量観測	三谷(舟観測)	(回)式	(14 )1		915,790			内 9号
低水流量観測	三谷(徒歩観測)	(回)式	(22 )1		1,307,561			内 10号

# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
低水流量観測	竹房（舟観測）	（回）式	（36）1		2,243,102			内 11号
低水流量観測	船戸（舟観測）	（回）式	（11）1		718,062			内 12号
低水流量観測	船戸（徒歩観測）	（回）式	（25）1		1,600,735			内 13号
低水流量観測	布施屋（舟観測）	（回）式	（36）1		2,140,272			内 14号
低水流量観測	貴志（徒歩観測）	（回）式	（36）1		1,845,108			内 15号
低水流量観測	高島（舟観測）	（回）式	（16）1		1,022,777			内 16号
低水流量観測	高島（徒歩観測）	（回）式	（20）1		1,159,292			内 17号
高水流量観測		式	1		811,786			内 18号

# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1		86,807			内 19号
報告書作成		業務	1		629,379			内 20号
水位流量曲線作成		式	1		3,002,782			
水位流量曲線作成		式	1		3,002,782			
計画準備		業務	1		101,820			内 21号
基礎資料の収集・点検		観測所	9	67,200	604,800			単 4号
水位流量曲線の作成		観測所	9	139,100	1,251,900			単 5号
H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		観測所	9	79,290	713,610			単 6号

# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		業務	1		330,652			内 22号
共通		式	1		467,700			
共通		式	1		467,700			
打合せ等		式	1		467,700			
打合せ		式	1		467,700			内 23号
直接経費		式	1		822,539			
直接経費		式	1		822,539			
旅費交通費		式	1		549,339			



# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費	現地調査（紀の川本川）	式	1		7,034			内 24号
旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川1）	式	1		101,124			内 25号
旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川2）	式	1		103,860			内 26号
旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川3）	式	1		66,708			内 27号
旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川4）	式	1		90,468			内 28号
旅費交通費	高水流量観測（五條）	式	1		2,806			内 29号
旅費交通費	高水流量観測（橋本）	式	1		2,654			内 30号
旅費交通費	高水流量観測（三谷）	式	1		2,545			内 31号

# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費	高水流量観測（竹房）	式	1		1,857			内 32号
旅費交通費	高水流量観測（船戸）	式	1		1,606			内 33号
旅費交通費	高水流量観測（布施屋）	式	1		1,406			内 34号
旅費交通費	高水流量観測（貴志）	式	1		1,850			内 35号
旅費交通費	高水流量観測（高島）	式	1		1,718			内 36号
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		163,703			内 37号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 38号

# 設計内訳書

業務名	紀の川流量観測業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報共有システム使用料		式	1		103,200			
情報共有システム使用料		式	1		103,200			内 39号
直接測量費		式	1		33,290,756			
間接測量費		式	1		19,309,244			
諸経費		式	1		19,309,244			内 40号
測量業務価格		式	1		52,600,000			
消費税相当額		式	1		5,260,000			
測量業務費		式	1		57,860,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	洪水痕跡調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		111,300	内 41 号
	現地確認作業 痕跡の確認、痕跡状況写真撮影		km	10	12,740	127,400	単 17 号
	現地確認作業 痕跡のマーキング		km	10	12,740	127,400	単 18 号
	現地確認作業 痕跡位置の平面図への記入		km	10	12,740	127,400	単 19 号
	痕跡測量 直接測量		km	10	41,870	418,700	単 20 号
	痕跡図及び写真集の作成 河川平面図		業務	1		361,999	内 42 号
	痕跡図及び写真集の作成 河川縦断図		業務	1		325,713	内 43 号
	痕跡図及び写真集の作成 河川横断図		業務	1		192,951	内 44 号
	痕跡図及び写真集の作成 痕跡状況写真集		業務	1		169,048	内 45 号
	点検整理		km	10	9,980	99,800	単 21 号
計						2,061,711	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		156,930	内 46 号
計						156,930	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	9	50,700	456,300	単 22 号
	現地調査移動工数		工数	1.055	84,500	89,147	単 23 号
計						545,447	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	低水流量観測		五條 (舟観測)				
	舟観測 (水面幅90m)		観測	35	13,680	478,800	単 24号
	舟観測準備ほか		観測	35	13,480	471,800	単 25号
	低水流量観測移動工数		工数	5.005	149,800	749,749	単 26号
	内業		観測	35	16,830	589,050	単 27号
計						2,289,399	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	低水流量観測		五條（徒歩観測）				
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	1	11,010	11,010	単 28号
	徒歩観測準備ほか		観測	1	8,991	8,991	単 29号
	低水流量観測移動工数		工数	0.143	149,800	21,421	単 26号
	内業		観測	1	16,830	16,830	単 27号
計						58,252	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	低水流量観測		隅田 (舟観測)				
	舟観測 (水面幅90m)		観測	36	14,500	522,000	単 30号
	舟観測準備ほか		観測	36	13,480	485,280	単 25号
	低水流量観測移動工数		工数	5.148	149,800	771,170	単 26号
	内業		観測	36	16,830	605,880	単 27号
計						2,384,330	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	低水流量観測		橋本 (舟観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	2	15,660	31,320	単 31 号
	舟観測準備ほか		観測	2	13,480	26,960	単 25 号
	低水流量観測移動工数		工数	0.216	149,800	32,356	単 26 号
	内業		観測	2	16,830	33,660	単 27 号
計						124,296	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	低水流量観測		橋本 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	34	16,990	577,660	単 32 号
	徒歩観測準備ほか		観測	34	8,991	305,694	単 29 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.672	149,800	550,065	単 26 号
	内業		観測	34	16,830	572,220	単 27 号
計						2,005,639	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	低水流量観測		三谷 (舟観測)				
	舟観測 (水面幅90m)		観測	14	15,330	214,620	単 33号
	舟観測準備ほか		観測	14	13,480	188,720	単 25号
	低水流量観測移動工数		工数	1.848	149,800	276,830	単 26号
	内業		観測	14	16,830	235,620	単 27号
計						915,790	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	低水流量観測		三谷 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	22	13,840	304,480	単 34 号
	徒歩観測準備ほか		観測	22	8,991	197,802	単 29 号
	低水流量観測移動工数		工数	2.904	149,800	435,019	単 26 号
	内業		観測	22	16,830	370,260	単 27 号
計						1,307,561	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	低水流量観測		竹房 (舟観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	36	15,820	569,520	単 35 号
	舟観測準備ほか		観測	36	13,480	485,280	単 25 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.888	149,800	582,422	単 26 号
	内業		観測	36	16,830	605,880	単 27 号
計						2,243,102	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	低水流量観測		船戸 (舟観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	11	18,790	206,690	単 36 号
	舟観測準備ほか		観測	11	13,480	148,280	単 25 号
	低水流量観測移動工数		工数	1.188	149,800	177,962	単 26 号
	内業		観測	11	16,830	185,130	単 27 号
計						718,062	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	低水流量観測		船戸 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	25	22,030	550,750	単 37 号
	徒歩観測準備ほか		観測	25	8,991	224,775	単 29 号
	低水流量観測移動工数		工数	2.7	149,800	404,460	単 26 号
	内業		観測	25	16,830	420,750	単 27 号
計						1,600,735	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	低水流量観測		布施屋 (舟観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	36	15,660	563,760	単 31 号
	舟観測準備ほか		観測	36	13,480	485,280	単 25 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.24	149,800	485,352	単 26 号
	内業		観測	36	16,830	605,880	単 27 号
計						2,140,272	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	低水流量観測		貴志 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	36	11,950	430,200	単 38 号
	徒歩観測準備ほか		観測	36	8,991	323,676	単 29 号
	低水流量観測移動工数		工数	3.24	149,800	485,352	単 26 号
	内業		観測	36	16,830	605,880	単 27 号
計						1,845,108	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	低水流量観測		高島 (舟観測)				
	舟観測 (水面幅90m)		観測	16	13,840	221,440	単 39 号
	舟観測準備ほか		観測	16	13,480	215,680	単 25 号
	低水流量観測移動工数		工数	2.112	149,800	316,377	単 26 号
	内業		観測	16	16,830	269,280	単 27 号
計						1,022,777	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	低水流量観測		高島 (徒歩観測)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	20	12,370	247,400	単 40 号
	徒歩観測準備ほか		観測	20	8,991	179,820	単 29 号
	低水流量観測移動工数		工数	2.64	149,800	395,472	単 26 号
	内業		観測	20	16,830	336,600	単 27 号
計						1,159,292	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	高水流量観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	浮子観測 A時間帯		時間	33.517	20,690	693,466	単 41 号
	内業		測線観測	8	14,790	118,320	単 42 号
計						811,786	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械経費		式	1		86,807	内 47 号
計						86,807	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		629,379	内 48 号
計						629,379	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		101,820	内 49 号
計						101,820	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		330,652	内 50 号
計						330,652	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		467,700	内 51 号
計						467,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	旅費交通費	現地調査（紀の川本川）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		7,034	内 52 号
計						7,034	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	旅費交通費	低水流量観測（紀の川本川1）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		101,124	内 53 号
計						101,124	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	旅費交通費		低水流量観測（紀の川本川2）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		103,860	内 54 号
計						103,860	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	旅費交通費		低水流量観測（紀の川本川3）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		66,708	内 55 号
計						66,708	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	旅費交通費		低水流量観測（紀の川本川4）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		90,468	内 56 号
計						90,468	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	旅費交通費		高水流量観測（五條）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		2,806	内 57 号
計						2,806	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	旅費交通費					高水流量観測 (橋本)		
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		2,654	内 58 号	
計						2,654		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	旅費交通費					高水流量観測 (三谷)		
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		2,545	内 59 号	
計						2,545		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	旅費交通費		高水流量観測（竹房）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,857	内 60 号
計						1,857	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	旅費交通費		高水流量観測（船戸）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,606	内 61 号
計						1,606	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	旅費交通費	高水流量観測（布施屋）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,406	内 62 号
計						1,406	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	旅費交通費	高水流量観測（貴志）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,850	内 63 号
計						1,850	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	旅費交通費		高水流量観測（高島）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		1,718	内 64 号
計						1,718	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		29,232,810	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		163,703	直人費×0.0056
計						163,703	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		29,232,810	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	情報共有システム使用料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム使用料		式	1		103,200	内 65 号
計						103,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		33,187,556	成果検定費を除く
	諸経费率		%	58.2			
諸経費			式	1		19,315,157	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,913	
計						19,309,244	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		111,300	
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300	
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
計						111,300	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	痕跡図及び写真集の作成 河川平面図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		356,650	
	測量技師 内業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 内業		人	4	36,900	147,600	
	測量助手 内業		人	4	34,600	138,400	
材料費							直接人件費の 1.5 %
			式	1		5,349	
計						361,999	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	痕跡図及び写真集の作成 河川縦断図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		320,900	
	測量技師 内業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 内業		人	3.5	36,900	129,150	
	測量助手 内業		人	3.5	34,600	121,100	
材料費			式	1		4,813	直接人件費の 1.5 %
計						325,713	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	痕跡図及び写真集の作成 河川横断図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		190,100	
	測量技師 内業						
			人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業						
			人	2	36,900	73,800	
	測量助手 内業						
			人	2	34,600	69,200	
材料費							
			式	1		2,851	直接人件費の 1.5 %
計						192,951	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	痕跡図及び写真集の作成 痕跡状況写真集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		166,550	
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800	
	測量助手 内業		人	2	34,600	69,200	
材料費							直接人件費の 1.5 %
			式	1		2,498	
計						169,048	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師 内業		式	1		156,930	
	測量技師補 内業		人	2	47,100	94,200	
	測量技師補 内業		人	1.7	36,900	62,730	
計						156,930	

機械経費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		78,916	
	流速計		日	144	409	58,896	単 46 号
	舟等		日	130	154	20,020	単 47 号
精度管理費			式	1		7,891	精度管理費係数 0.100
計						86,807	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		572,163	
	測量技師 内業		人	4.371	47,100	205,874	
	測量技師補 内業		人	5.828	36,900	215,053	
	測量助手 内業		人	4.371	34,600	151,236	
精度管理費			式	1		57,216	精度管理費係数 0.100
計						629,379	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師 内業		式	1		101,820	
	測量技師補 内業		人	1.3	47,100	61,230	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
計						101,820	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		330,652	
	測量技師 内業		人	2.526	47,100	118,974	
	測量技師補 内業		人	3.368	36,900	124,279	
	測量助手 内業		人	2.526	34,600	87,399	
計						330,652	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		467,700	
	測量主任技師		人	5	54,600	273,000	
	測量技師		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補		人	4	36,900	147,600	
計						467,700	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		7,034	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,982	5,982	単 48 号
	有料道路料		式	1		1,052	
計						7,034	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		101,124	
	ライトバン 1.5L		台・日	36	2,546	91,656	単 49 号
	有料道路料		式	1		9,468	
計						101,124	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		103,860	
	ライトバン 1.5L		台・日	36	2,359	84,924	単 50 号
	有料道路料		式	1		18,936	
計						103,860	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		66,708	
	ライトバン 1.5L		台・日	36	1,853	66,708	単 51 号
計						66,708	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		90,468	
	ライトバン 1.5L		台・日	36	2,250	81,000	単 52 号
	有料道路料		式	1		9,468	
計						90,468	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2,806	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,280	2,280	単 53 号
	有料道路料		式	1		526	
計						2,806	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2,654	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,128	2,128	単 54 号
	有料道路料		式	1		526	
計						2,654	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2,545	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,019	2,019	単 55 号
	有料道路料		式	1		526	
計						2,545	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,857	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,857	1,857	単 56 号
計						1,857	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,606	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,606	1,606	単 57 号
計						1,606	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,406	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,406	1,406	単 58 号
計						1,406	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,850	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,850	1,850	単 59 号
計						1,850	



旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,718	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,718	1,718	単 60 号
計						1,718	

情報共有システム使用料

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	情報共有システム使用料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム使用料		式	1		103,200	
計						103,200	





# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	河川深淺測量						1	44,410
	現地踏査		測線		1	2,049	2,049	単 13 号
	観測		測線		1	20,300	20,300	単 14 号
	横断面図作成		測線		1	11,990	11,990	単 15 号
	点検整理		測線		1	10,080	10,080	単 16 号
計							44,419	
単価							44,410	円/測線

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	基礎資料の収集・点検		単位	観測所	数量	1	単価	67,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎資料の収集・点検		観測所	1	67,200	67,200	単 43 号	
計						67,200		
単価						67,200	円／観測所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	水位流量曲線の作成		単位	観測所	数量	1	単価	139,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位流量曲線の作成		観測所	1	139,100	139,100	単 44 号	
計						139,100		
単価						139,100	円／観測所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
単 6号	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成						1	79,290
	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		観測所		1	79,290	79,290	単 45号
計							79,290	
単価							79,290	円/観測所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費							58,710	
	測量技師 外業		式	1		707,120		
	測量技師 外業		人	4	47,100	188,400		
	測量技師補 外業		人	6	36,900	221,400		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
	測量補助員 外業		人	4.8	25,900	124,320		
機械経費			式	1		17,678		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,071		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		72,479		精度管理費係数 0.100
変化率				0.73		587,174		対象額：804,348
計						587,174		
単価						58,710		円/本

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
単 8 号	横断面図作成 直接水準(平地)					10	33,000	
直接人件費			式	1		397,500		
	測量技師 内業		人	2	47,100	94,200		
	測量技師補 内業		人	4	36,900	147,600		
	測量助手 内業		人	4.5	34,600	155,700		
機械経費			式	1		9,937		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,975		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		40,743		精度管理費係数 0.100
変化率				0.73		330,073		対象額 : 452,155
計						330,073		
単価						33,000		円/本



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	点検整理 直接水準(平地)		式	1		119,600	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業		人	1.2	36,900	44,280	
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300	
機械経費			式	1		2,990	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,196	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		12,259	精度管理費係数 0.100
変化率				0.73		99,312	対象額：136,045
計						99,312	
単価						9,931	円/本

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	数量	単価	金額	単価	27,010
直接人件費									
	測量技師 外業		式	1			292,770		
	測量技師補 外業		人	2	47,100		94,200		
	測量助手 外業		人	4	36,900		147,600		
	測量補助員 外業		人	0.5	34,600		17,300		
	測量補助員 外業		人	1.3	25,900		33,670		
機械経費			式	1			10,246		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1			4,391		直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1			30,301		精度管理費係数 0.100
変化率									対象額：337,708
計					0.8		270,166		
単価							270,166		
							27,010	円/本	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	横断面図作成 直接水準（山地）		式	1		213,640	
	測量技師 内業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 内業		人	3.5	36,900	129,150	
	測量助手 内業		人	0.4	34,600	13,840	
機械経費			式	1		7,477	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		3,204	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		22,111	精度管理費係数 0.100
変化率				0.8		197,145	対象額：246,432
計						197,145	
単価						19,710	円/本

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		70,680		
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920		
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550		
	測量技師補 内業		人	0.7	36,900	25,830		
	測量助手 内業		人	0.3	34,600	10,380		
機械経費			式	1		2,473		直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		1,060		直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		7,315		精度管理費係数 0.100
変化率				0.8		65,222		対象額：81,528
計						65,222		
単価						6,522	円/本	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	現地踏査		単位	測線	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,049 摘要	
直接人件費			式	1		23,720		
	測量技師 外業		人	0.2	47,100	9,420		
	測量技師補 外業		人	0.2	36,900	7,380		
	測量助手 外業		人	0.2	34,600	6,920		
機械経費			式	1		474	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		593	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		2,177	精度管理費係数 0.090	
変化率				0.76		20,492	対象額 : 26,964	
計						20,492		
単価						2,049	円/測線	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	観測		単位	測線	数量	10	単価	20,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		235,040		
	測量技師 外業		人	1.3	47,100	61,230		
	測量技師補 外業		人	1.3	36,900	47,970		
	測量助手 外業		人	1.3	34,600	44,980		
	測量補助員 外業		人	1.3	25,900	33,670		
	測量船操縦士 外業		人	1.3	36,300	47,190		
機械経費			式	1		4,700	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		5,876	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		21,576	精度管理費係数 0.090	
変化率				0.76		203,065	対象額 : 267,192	
計						203,065		



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	横断面図作成		単位	測線	数量	10	単価	11,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,800		
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390		
	測量技師補 内業		人	1.3	36,900	47,970		
	測量助手 内業		人	1.4	34,600	48,440		
機械経費			式	1		2,776	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		3,470	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		12,741	精度管理費係数 0.090	
変化率				0.76		119,918	対象額 : 157,787	
計						119,918		
単価						11,990	円/測線	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		116,720	
	測量主任技師 内業		人		0.4	54,600	21,840	
	測量技師 内業		人		0.8	47,100	37,680	
	測量技師補 内業		人		0.8	36,900	29,520	
	測量助手 内業		人		0.8	34,600	27,680	
機械経費			式		1		2,334	直接人件費の 2 %
材料費			式		1		2,918	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式		1		10,714	精度管理費係数 0.090
変化率					0.76		100,841	対象額 : 132,686
計							100,841	
単価							10,080	円/測線

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	現地確認作業 痕跡の確認、痕跡状況写真撮影		単位	km	数量		10	単価	12,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		118,600			
	測量技師 外業		人	1	47,100	47,100			
	測量技師補 外業		人	1	36,900	36,900			
	測量助手 外業		人	1	34,600	34,600			
機械経費			式	1		2,965	直接人件費の 2.5 %		
材料費			式	1		5,930	直接人件費の 5 %		
変化率				1		127,495	対象額：127,495		
計						127,495			
単価						12,740	円/km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	現地確認作業 痕跡のマーキング		単位	km	数量		10	単価	12,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		118,600			
	測量技師 外業		人	1	47,100	47,100			
	測量技師補 外業		人	1	36,900	36,900			
	測量助手 外業		人	1	34,600	34,600			
機械経費			式	1		2,965	直接人件費の 2.5 %		
材料費			式	1		5,930	直接人件費の 5 %		
変化率				1		127,495	対象額：127,495		
計						127,495			
単価						12,740	円/km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	現地確認作業 痕跡位置の平面図への記入		単位	km	数量		10	単価	12,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		118,600			
	測量技師 外業		人	1	47,100	47,100			
	測量技師補 外業		人	1	36,900	36,900			
	測量助手 外業		人	1	34,600	34,600			
機械経費			式	1		2,965	直接人件費の 2.5 %		
材料費			式	1		5,930	直接人件費の 5 %		
変化率				1		127,495	対象額：127,495		
計						127,495			
単価						12,740	円/km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	痕跡測量 直接測量		単位	km	数量	10	単価 41,870
直接人件費			式	1		362,850	
	測量技師 外業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 外業		人	3	36,900	110,700	
	測量助手 外業		人	3	34,600	103,800	
	測量補助員 外業		人	3	25,900	77,700	
機械経費			式	1		14,514	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,628	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		37,736	精度管理費係数 0.100
変化率				1		418,728	対象額 : 418,728
計						418,728	
単価						41,870	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	点検整理		km	10		9,980	
直接人件費			式	1		95,050	
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
	測量助手 内業		人	1	34,600	34,600	
材料費			式	1		4,752	直接人件費の 5 %
計						99,802	
単価						9,980	円/km

現地調査

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	現地調査		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		50,400		50,700
	測量技師 外業		人	0.6	47,100	28,260		
	測量技師補 外業		人	0.6	36,900	22,140		
材料費			式	1		302		直接人件費の 0.6 %
計							50,702	
単価							50,700	円/観測所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 23 号	現地調査移動工数		単位	工数	数量		単価	84,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		84,000		
	測量技師 外業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 外業		人	1	36,900	36,900		
材料費			式	1		504	直接人件費の 0.6 %	
計						84,504		
単価						84,500	円/工数	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		14,773		
	測量技師補 外業		人	0.22	36,900	8,118		
	測量助手 外業		人	0.11	34,600	3,806		
	測量補助員 外業		人	0.11	25,900	2,849		
材料費			式	1		236		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,477		精度管理費係数 0.100
補正係数				0.83		13,683		対象額 : 16,486
計						13,683		
単価						13,680		円/観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	舟観測準備ほか		単位	観測	数量		単価	
						1		13,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,087		
	測量技師補外業		人	0.18	36,900	6,642		
	測量助手外業		人	0.09	34,600	3,114		
	測量補助員外業		人	0.09	25,900	2,331		
材料費			式	1		193	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		1,208	精度管理費係数 0.100	
計						13,488		
単価						13,480	円/観測	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	低水流量観測移動工数		単位	工数	数量		単価	
						1		149,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		134,300		
	測量技師補 外業		人	2	36,900	73,800		
	測量助手 外業		人	1	34,600	34,600		
	測量補助員 外業		人	1	25,900	25,900		
材料費			式	1		2,148	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		13,430	精度管理費係数 0.100	
計						149,878		
単価						149,800	円/工数	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 27 号	内業		単位	観測	数量	1	単価	16,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14,300		
	測量技師補 内業		人	0.2	36,900	7,380		
	測量助手 内業		人	0.2	34,600	6,920		
材料費			式	1		1,101		直接人件費の 7.7 %
精度管理費			式	1		1,430		精度管理費係数 0.100
計						16,831		
単価						16,830		円/観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	徒歩観測 (水面幅20m)		単位	観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	11,010	
直接人件費			式	1		9,401		
	測量技師補 外業		人	0.14	36,900	5,166		
	測量助手 外業		人	0.07	34,600	2,422		
	測量補助員 外業		人	0.07	25,900	1,813		
材料費			式	1		150	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		940	精度管理費係数 0.100	
補正係数				1.05		11,015	対象額：10,491	
計						11,015		
単価						11,010	円/観測	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	徒歩観測準備ほか		単位	観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	8,991
直接人件費								摘要
			式	1		8,058		
	測量技師補外業		人	0.12	36,900	4,428		
	測量助手外業		人	0.06	34,600	2,076		
	測量補助員外業		人	0.06	25,900	1,554		
材料費			式	1		128		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		805		精度管理費係数 0.100
計							8,991	
単価							8,991	円/観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	舟観測 (水面幅90m)		単位	観測	数量	1	単価	14,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14,773		
	測量技師補 外業		人	0.22	36,900	8,118		
	測量助手 外業		人	0.11	34,600	3,806		
	測量補助員 外業		人	0.11	25,900	2,849		
材料費			式	1		236	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		1,477	精度管理費係数 0.100	
補正係数				0.88		14,507	対象額 : 16,486	
計						14,507		
単価						14,500	円/観測	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		14,773		
	測量技師補外業		人	0.22	36,900	8,118		
	測量助手外業		人	0.11	34,600	3,806		
	測量補助員外業		人	0.11	25,900	2,849		
材料費			式	1		236		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,477		精度管理費係数 0.100
補正係数				0.95		15,661		対象額 : 16,486
計						15,661		
単価						15,660		円/観測



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	徒歩観測 (水面幅20m)		単位	観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		9,401		16,990
	測量技師補 外業		人	0.14	36,900	5,166		
	測量助手 外業		人	0.07	34,600	2,422		
	測量補助員 外業		人	0.07	25,900	1,813		
材料費			式	1		150		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		940		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.62		16,995		対象額：10,491
計						16,995		
単価						16,990		円／観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	舟観測 (水面幅90m)		単位	観測	数量	1	単価	15,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14,773		
	測量技師補 外業		人	0.22	36,900	8,118		
	測量助手 外業		人	0.11	34,600	3,806		
	測量補助員 外業		人	0.11	25,900	2,849		
材料費			式	1		236	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		1,477	精度管理費係数 0.100	
補正係数				0.93		15,331	対象額 : 16,486	
計						15,331		
単価						15,330	円/観測	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	徒歩観測 (水面幅20m)		単位	観測	数量	1	単価	13,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		9,401		
	測量技師補 外業		人	0.14	36,900	5,166		
	測量助手 外業		人	0.07	34,600	2,422		
	測量補助員 外業		人	0.07	25,900	1,813		
材料費			式	1		150	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		940	精度管理費係数 0.100	
補正係数				1.32		13,848	対象額：10,491	
計						13,848		
単価						13,840	円／観測	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	舟観測 (水面幅90m)		単位	観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	15,820
直接人件費								
	測量技師補 外業		式	1		14,773		
	測量助手 外業		人	0.22	36,900	8,118		
	測量補助員 外業		人	0.11	34,600	3,806		
	測量補助員 外業		人	0.11	25,900	2,849		
材料費			式	1		236		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,477		精度管理費係数 0.100
補正係数				0.96		15,826		対象額 : 16,486
計						15,826		
単価						15,820		円/観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		14,773		
	測量技師補 外業		人	0.22	36,900	8,118		
	測量助手 外業		人	0.11	34,600	3,806		
	測量補助員 外業		人	0.11	25,900	2,849		
材料費			式	1		236		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,477		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.14		18,794		対象額 : 16,486
計						18,794		
単価						18,790		円/観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	徒歩観測 (水面幅20m)		単位	観測	数量	1	単価	22,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		9,401		
	測量技師補 外業		人	0.14	36,900	5,166		
	測量助手 外業		人	0.07	34,600	2,422		
	測量補助員 外業		人	0.07	25,900	1,813		
材料費			式	1		150	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		940	精度管理費係数 0.100	
補正係数				2.1		22,031	対象額 : 10,491	
計						22,031		
単価						22,030	円/観測	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	徒歩観測 (水面幅20m)		単位	観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		9,401	1	11,950
	測量技師補 外業		人	0.14	36,900	5,166		
	測量助手 外業		人	0.07	34,600	2,422		
	測量補助員 外業		人	0.07	25,900	1,813		
材料費			式	1		150		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		940		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.14		11,959		対象額 : 10,491
計						11,959		
単価						11,950		円/観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 39 号	舟観測 (水面幅90m)		単位	観測	数量	1	単価	13,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14,773		
	測量技師補 外業		人	0.22	36,900	8,118		
	測量助手 外業		人	0.11	34,600	3,806		
	測量補助員 外業		人	0.11	25,900	2,849		
材料費			式	1		236	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		1,477	精度管理費係数 0.100	
補正係数				0.84		13,848	対象額 : 16,486	
計						13,848		
単価						13,840	円/観測	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測 数量	単価	金額	単価	摘要
単 40 号	徒歩観測 (水面幅20m)					1	12,370	
直接人件費			式	1		9,401		
	測量技師補 外業		人	0.14	36,900	5,166		
	測量助手 外業		人	0.07	34,600	2,422		
	測量補助員 外業		人	0.07	25,900	1,813		
材料費			式	1		150		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		940		精度管理費係数 0.100
補正係数				1.18		12,379		対象額 : 10,491
計						12,379		
単価						12,370		円/観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 41 号	浮子観測 A時間帯						1	20,690
直接人件費			式	1			18,649	
	測量技師補 外業		人	0.125	36,900		4,612	
	測量助手 外業		人	0.125	34,600		4,325	
	測量補助員 外業		人	0.375	25,900		9,712	
材料費			式	1			186	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			1,864	精度管理費係数 0.100
計							20,699	
単価							20,690	円/時間

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 42 号	内業		単位	測線観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	14,790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	14,790
直接人件費			式	1		12,570		
	測量技師補 内業		人	0.2	36,900	7,380		
	測量助手 内業		人	0.15	34,600	5,190		
材料費			式	1		967		直接人件費の 7.7 %
精度管理費			式	1		1,257		精度管理費係数 0.100
計							14,794	
単価							14,790	円/測線観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	基礎資料の収集・点検		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								67,200
	測量技師 内業		式	1		67,200		
	測量技師 内業		人	0.8	47,100	37,680		
	測量技師補 内業		人	0.8	36,900	29,520		
計						67,200		
単価						67,200	円/観測所	

水位流量曲線の作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	水位流量曲線の作成		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		139,110	139,100	
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070		
	測量技師補 内業		人	1.6	36,900	59,040		
計						139,110		
単価						139,100	円/観測所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		79,290		79,290
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390		
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900		
計						79,290		
単価						79,290	円/観測所	

機械経費

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 46 号	流速計						1		409
	流速計損料		日	1	409		409		
計							409		
単価							409	円/日	

機械経費

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 47 号	舟等						1		154
	ゴムボート損料		日	1	154		154		
計							154		
単価							154	円/日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		3,327		5,982
	ガソリン レギュラー		L	22.788	146	3,327		
機械経費			式	1		2,655		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	8.44	195	1,645		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								5,982
単価								5,982 円/台・日



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,546
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,028		
	ガソリン レギュラー		L	7.042	146	1,028		
機械経費			式	1		1,518		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.608	195	508		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								2,546
単価								2,546 円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,359	
材料費			式	1		903		
	ガソリン レギュラー		L	6.186	146	903		
機械経費			式	1		1,456		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.291	195	446		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,359		
単価						2,359	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1,853	
材料費			式	1		564	
	ガソリン レギュラー		L	3.869	146	564	
機械経費			式	1		1,289	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.433	195	279	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						1,853	
単価						1,853	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,250	
材料費			式	1		830		
	ガソリン レギュラー		L	5.686	146	830		
機械経費			式	1		1,420		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.106	195	410		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,250		
単価						2,250	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		850		
	ガソリン レギュラー		L	5.824	146	850		
機械経費			式	1		1,430		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.157	195	420		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,280		
単価						2,280	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,128
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		748		
	ガソリン レギュラー		L	5.13	146	748		
機械経費			式	1		1,380		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.9	195	370		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,128		
単価						2,128	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,019
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		675		
	ガソリン レギュラー		L	4.628	146	675		
機械経費			式	1		1,344		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.714	195	334		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,019		
単価						2,019	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 56 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1,857	
材料費			式	1		567	
	ガソリン レギュラー		L	3.888	146	567	
機械経費			式	1		1,290	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.44	195	280	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						1,857	
単価						1,857	円/台・日



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	1,606
材料費								
			式	1		399		
	ガソリン レギュラー		L	2.735	146	399		
機械経費								
			式	1		1,207		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.013	195	197		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計							1,606	
単価							1,606	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,406	
材料費			式	1		265		
	ガソリン レギュラー		L	1.817	146	265		
機械経費			式	1		1,141		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.673	195	131		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,406		
単価						1,406	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	1,850
材料費								
			式	1		562		
	ガソリン レギュラー		L	3.853	146	562		
機械経費								
			式	1		1,288		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.427	195	278		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計							1,850	
単価							1,850	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,718	
材料費			式	1		474		
	ガソリン レギュラー		L	3,248	146	474		
機械経費			式	1		1,244		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1,203	195	234		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,718		
単価						1,718	円/台・日	